Администрация
муниципального образования
Староалександровский сельсовет
Бузулукского района
Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]04 07.2024  №53
с. Староалександровка

Об утверждении отчета об исполнении
бюджета сельсовета за 1 полугодие 2024 года

       На основании статьи 25 Устава муниципального образования Староалександровский сельсовет Бузулукского района Оренбургской области, Бюджетного кодекса
п о с т а н о в л я ю:

        1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельсовета за 1 полугодие 2024 года по расходам в сумме 4 227 452 рубля 24 копейки, по доходам в сумме 3 760 996 рублей 54 копейки, с превышением расходов над доходами в сумме 466 455 рублей 70 копеек, со следующими показателями:

       - Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования Староалександровский сельсовет Бузулукского района Оренбургской области за 1 полугодие 2024 года согласно приложению 1.
       - Поступление доходов в бюджет муниципального образования Староалександровский сельсовет Бузулукского района Оренбургской области за 1 полугодие 2024 года согласно приложению 2.
        - Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Староалександровский сельсовет Бузулукского района Оренбургской области по разделам и подразделам функциональной классификации за 1 полугодие 2024 года согласно приложению 3.
        2.Установить, что настоящее постановление вступает в силу после обнародования.

Глава сельсовета                                                                               А.М. Невежин

Разослано: в дело, финансовому  управлению администрации Бузулукского района, межрайпрокурату
Приложение № 1
                                                                                        к постановлению
                                                                                  администрации сельсовета
                                                                                         от   04.07.2024 №53

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования Староалександровский сельсовет Бузулукского района Оренбургской области 1 полугодие 2024 года

(рублей)

	Код
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицитов бюджетов, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации
	Утверждено
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств
	2 973 597,00
	466 455,70
	2 507 141,30

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	2 973 597,00
	466 455,70
	2 507 141,30

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-7 626 970,00
	-3 905 768,80
	X

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-7 626 970,00
	-3 905 768,80
	X

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-7 626 970,00
	-3 905 768,80
	X

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-7 626 970,00
	-3 905 768,80
	X

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	10 600 567,00
	4 372 224,50
	X

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	10 600 567,00
	4 372 224,50
	X

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих  остатков денежных средств бюджетов
	10 600 567,00
	4 372 224,50
	X

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих  остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	10 600 567,00
	4 372 224,50
	X

	Всего источники финансирования дефицитов бюджетов
	2 973 597,00
	466 455,70
	2 507 141,30

Приложение №2
                                                        к постановлению
администрации сельсовета
                                                                                                от 04.07.2024  №53

 Поступление доходов в бюджет муниципального образования Староалександровский сельсовет Бузулукского района Оренбургской области за 1 полугодие 2024 года
(рублей)
	Код бюджетной классификации
	Наименование кода поступления в бюджет
	Утвержденный бюджет
	Исполнено
	% исполнения

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3 079 770,00
	1 655 456,54
	53,75

	000 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1 235 200,00
	707 413,53
	57,27

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	1 235 200,00
	707 413,53
	57,27

	000 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов
	1 226 200,00
	706 616,55
	57,63

	000 1 01 02010 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	0,00
	706 616,55

	000 1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	200,00
	0,00
	0,00

	000 1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов)
	8 800,00
	796,98
	9,06

	000 1 01 02030 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	0,00
	796,98

	000 1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	710 420,00
	341 801,45
	48,11

	000 1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	710 420,00
	341 801,45
	48,11

	000 1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	370 510,00
	174 600,27
	47,12

	000 1 03 02231 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	370 510,00
	174 600,27
	47,12

	000 1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1 770,00
	1 010,38
	57,08

	000 1 03 02241 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	1 770,00
	1 010,38
	57,08

	000 1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	384 180,00
	188 861,01
	49,16

	000 1 03 02251 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	384 180,00
	188 861,01
	49,16

	1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-46 040,00
	-22 670,21
	49,24

	000 1 03 02261 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	-46 040,00
	-22 670,21
	49,24

	000 1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	19 000,00
	9 582,00
	50,43

	000 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	19 000,00
	9 582,00
	50,43

	000 1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	19 000,00
	9 582,00
	50,43

	000 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	800 600,00
	166 742,34
	20,83

	000 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	15 000,00
	954,67
	6,36

	000 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	15 000,00
	954,67
	6,36

	000 1 06 01030 10 1000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	15 000,00
	954,67
	6,36

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	785 600,00
	165 787,67
	21,10

	000 1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций
	246 900,00
	153 046,30
	61,99

	000 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	246 900,00
	153 046,30
	61,99

	000 1 06 06033 10 1000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	246 900,00
	153 046,30
	61,99

	000 1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	538 700,00
	12 741,37
	2,37

	000 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	538 700,00
	12 741,37
	2,37

	000 1 06 06043 10 1000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	538 700,00
	12 741,37
	2,37

	000 1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	900,00
	400,00
	44,44

	000 1 08 04000 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	900,00
	400,00
	44,44

	000 1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	900,00
	400,00
	44,44

	000 1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	98 450,00
	214 238,66
	217,61

	000 1 11 05070 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за исключением земельных участков)
	98 450,00
	214 238,66
	217,61

	000 1 11 050751 00 000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	98 450,00
	214 238,66
	217,61

	000 1 14 06000 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	215 200,00
	215 278,56
	100,04

	000 1 14 06020 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые разграничена (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	215 200,00
	215 278,56
	100,04

	000 1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	215 200,00
	215 278,56
	100,04

000 2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	4 393 000,00
	2 028 440,00
	46,17

	000 2 02 15001 00 0000 150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1 499 000,00
	756 200,00
	50,45

	000 2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	1 499 000,00
	756 200,00
	50,45

	000 2 02 15002 00 0000 150
	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	2 894 000,00
	1 272 240,00
	43,96

	000 2 02 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	2 894 000,00
	1 272 240,00
	43,96

	000 2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	154 200,00
	77 100,00
	50,00

	000 2 02 35118 00 0000 150
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	154 200,00
	77 100,00
	50,00

	000 2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	154 200,00
	77 100,00
	50,00

	ИТОГО ДОХОДОВ
	7 626 970,00
	3 760 996,54
	49,31

Приложение № 3
						         к постановлению
администрации сельсовета
                                 от  04.07.2024  №53

Распределение бюджетных ассигнований бюджета
муниципального образования Староалександровский сельсовет Бузулукского района Оренбургской области по разделам и подразделам функциональной классификации
за 1 полугодие 2024 года
(рублей)
	  Код
	  Наименование разделов и подразделов
	Утвержденный бюджет
	Исполнено
	%исполнения

	0100
	Общегосударственные вопросы
	3 252 650,00
	1 659 708,59
	51,03

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации  муниципального образования
	1 032 360,00
	584 478,01
	56,62

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	1 326 190,00
	689 452,68
	51,99

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и  органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	67 000,00
	33 000,00
	49,25

	0111
	Резервные фонды
	15 000
	0
	-

	0113
	 Другие общегосударственные вопросы
	812 100,00
	352 777,90
	43,44

	0200
	Национальная оборона
	154 200,00
	77 100,00
	50,00

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	154 200,00
	77 100,00
	50,00

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная
деятельность
	1 105 160,00
	509 149,88
	46,07

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	1 102 760,00
	509 149,88
	46,17

	0314
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной
деятельности
	2 400,00
	0,00
	0,00

	0400
	Национальная экономика
	1 372 557,00
	149 653,36
	10,90

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	1 140 557,00
	149 653,36
	13,12

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	232 000,00
	-
	-

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	3 031 600,00
	1 051 018,86
	34,67

	0502
	Коммунальное хозяйство
	3 009 000,00
	1 048 116,30
	34,83

	0503
	Благоустройство
	22 600,00
	2 902,56
	12,84

	0800
	Культура и кинематография
	1 684 400,00
	780 821,55
	46,36

	0801
	Культура
	1 684 400,00
	780 821,55
	46,36

	ИТОГО РАСХОДОВ
	10 600 567,00
	4 227 452,24
	39,88